令和２年５月１１日

西東京市立芝久保小学校

保護者 様

西東京市立芝久保小学校

校 長  渡邊 俊一

企業等による学習支援用コンテンツについて

日頃より、本校の教育活動に御理解・御協力いただきありがとうございます。

西東京市教育委員会から家庭学習に役立つ無料コンテンツの配信がございました。

つきましては、下記の通り周知いたしますので、御家庭で御活用の程よろしくお願いし

ます。

１ 学習支援用コンテンツ内容

  （例）「web 学習教材「要点まとめてチェック！」シリーズ」

     児童・生徒が各学年の教科で学びたい単元の動画開設を視聴でき、簡単な問題で

理解度を確認できます。

     「デジタルビデオクリップ小学校/中学校理科シリーズ」

     各学年で学ぶ理科の内容の動画教材集です。

「新・算数基礎がためシリーズ」

     算数の基礎力の定着を目的としたドリル教材ソフトです。

２ 学習支援用コンテンツのご利用方法

  (1) 一斉メール配信された学校ＩＤとパスワードを確認します。

    学 校ＩＤ 〇〇〇〇〇

    パスワード 〇〇〇〇〇

  (2) パソコンで http://www.edumall.jp/go にアクセスします。

  (3) 学校ＩＤを入力します。

  (3) ログイン画面にログインＩＤ（edumall）とパスワードを入力します。

  (4) お子さんの学習に合うコンテンツを選んで学習を進めてください。

    (5) コンテンツのページをお気に入りに入れておくと便利です。

３ 学習支援用コンテンツの利用期間

  ５月 11 日（月）～５月 31 日（日）

４ その他

  学校ＩＤ及びパスワードにつきましては、本校のみのものとなりますので、取扱いご注

意の上活用してください。

【担当】西東京市立芝久保小学校

                               副校長  溝口 佳江

ＩＤとパスワードにつきましては、一斉メール配信で通知します

http://www.edumall.jp/go